UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2309/SGDĐT-GDTrH-GDTX

V/v Hội thảo chuyên đề tập huấn bồi dưỡng

phương pháp giảng dạy môn Tiếng Anh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hưng Yên, ngày 16 tháng 10 năm 2023

    Kính gửi:

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường THPT; Trường PT có nhiều cấp học.

Căn cứ Công văn số 369/HEID-KD ngày 05/10/2023 của Công ty CP Đầu tư và

Phát triển Giáo dục Hà Nội (đơn vị thành viên của NXB Giáo dục Việt Nam) về việc

Hội thảo chuyên đề tập huấn bồi dưỡng phương pháp giảng dạy môn Tiếng Anh;

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị, nhà trường tổ chức cho CBQL, giáo viên tham gia

Hội thảo với các nội dung cụ thể như sau:

1. Thành phần tham dự Hội thảo

Đại diện Sở GDĐT; đại diện lãnh đạo và chuyên viên phụ trách cấp học của các

Phòng GDĐT; cán bộ quản lí các cơ sở giáo dục; giáo viên môn Tiếng Anh các nhà

trường cấp Tiểu học, THCS, THPT trên toàn tỉnh.

2. Chương trình Hội thảo: Phụ lục kèm theo

3. Hình thức tổ chức

Trực tuyến, sử dụng phần mềm phòng họp zoom từ điểm cầu trung tâm tại

Công ty CP Đầu tư và Phát triển Giáo dục Hà Nội, kết hợp Livestream trên

Facebook và Youtube Tiếng Anh Global Success:

- Giáo viên, CBQL cơ sở giáo dục tham gia Hội thảo trực tuyến qua Livestream

được phát trên Facebook và Youtube Tiếng Anh Global Success.

- Cán bộ quản lý tham gia Hội thảo trên nền tảng Zoom (link sẽ được gửi đến

các phòng GDĐT trước ngày 20/10/2023).

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. Thủ trưởng đơn vị tạo điều

kiện thuận lợi để CBQL, giáo viên tham dự đầy đủ, đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Công ty CP Đầu tư và PTGD Hà Nội;

- Phòng GDMN-GDTH;

- Lưu: VT, GDTrH-GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Xuân Quyết

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HƯNG YÊN

PHỤ LỤC

(Kèm theo công văn số 2309/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 16/10/2023 của Sở GDĐT)

Chương trình Hội thảo

1. Hội thảo cấp Tiểu học ngày 21/10/2023 (Buổi sáng)

TT THỜI GIAN NỘI DUNG THỰC HIỆN HÌNH THỨC

1 9h00 - 9h05

- Ổn định tổ chức

- Giới thiệu Chương

trình

BTC
- Livestream trên Youtube:

+ QR code:

- Livestream trên Facebook:

+ QR code:

2 9h00 - 10h30

Games and activities that

allow all students get

involved

(Các hoạt động và trò

chơi để thu hút học sinh

tham gia)

NXB Macmillan:

Mr. Blue Melia -

South East Asia

Teacher Trainer &

Academic

Consultant.

(Cố vấn học thuật,

giảng viên đào tạo

khu vực Đông

Nam Á, NXB

Macmillan.)

3 10h30 - 11h00 Q & A Trainer - BTC

2. Hội thảo cấp THCS, THPT ngày 21/10/2023 (Buổi chiều)

TT THỜI GIAN NỘI DUNG THỰC HIỆN HÌNH THỨC

1 14h00 - 14h05

- Ổn định tổ chức

- Giới thiệu Chương

trình

BTC
- Livestream trên Youtube:

+ QR code:

- Livestream trên Facebook:

+ QR code:

2 14h05 - 15h30

Communicative

Language Teaching in

the 21st century

(Giảng dạy ngôn ngữ

theo đường hướng giao

tiếp trong thế kỉ 21).

NXB Pearson:

Mr. David Persey -

Pearson Trainer

and Consultant.

(Cố vấn, giảng

viên NXB

Pearson)

3 15h30 - 16h00 Q & A Trainer - BTC

		2023-10-17T13:45:57+0700

		2023-10-17T13:52:36+0700

		2023-10-17T14:03:14+0700